
RIDDERKERK

Mevr. P. van Nes-de Man
p/a griffie

Uw brief van: 8 oktober 2021
Uw kenmerk:
Bijlage(n):

Ons kenmerk: 413908
Contact: M.W. Rienks
Telefoonnummer: 0180 451234
Datum: 5 november 2021

Betreft: Beantwoording schriftelijke vragen (RvO, artikel 40) inzake invulling perceel openbaar groen aan de Waal tangs de Pruimendijk

Geachte mevrouw Van Nes-de Man,

Op 8 oktober 2021 heeft u ons een brief gestuurd met vragen over de invulling van het perceel openbaar groen aan de Waal langs de Pruimendijk. Onderstaand treft u onze antwoorden aan

Vraag 1
De woningen zijn gerealiseerd, het stukje opbaar gebied is nog steeds niet gerealiseerd, Wat is de stand van zaken in deze?

Antwoord :

De afspraak over de overdracht van het stuk grond is opgenomen in de anterieure overeenkomst die is afgesloten voor de bouw van de meergeneratiewoning aan de Pruimendijk 194

Met de eigenaren van de grond is eerder dit jaar contact gezocht om de overdracht af te ronden. De eigenaar heeft toen de vraag gesteld of er een mogelijkheid is om één of meerdere woningen te bouwen Dit is onderzocht. Eventueel zou de bouw van één woning bespreekbaar zijn voor de gemeente, mits een substantieel stuk extra grond overgedragen zou worden om openbaar in te kunnen richten

De eigenaren van de grond waren echter niet bereid om de hoeveelheid grond over te dragen die de gemeente nodig acht voor de inrichting van een ruimtelijk kwalitatief groen gebied. Ook deed het aangeboden stuk grond geen recht aan andere initiatieven in het buitengebied waar medewerking wordt gevraagd aan de bouw van een woning. Om die reden is besloten om de oude afspraken te effectueren De afspraak is derhalve nog steeds om de grond toegankelijk te maken, waartoe de grond aan de gemeente wordt overgedragen

Vraag 2
Waarom loopt dit al zo lang?

Antwoord :

Zie het antwoord op vraag 1, waarin is aangegeven dat de besprekingen tijd hebben gekost
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Vraag 3
Staat de afspraak nog steeds dat dit stukje grond openbaar toegankelijk wordt tot aan de Waal?
a. Indien dit het geval is, wie moet het dan inrichten, de gemeente of de bewoner?
b. Hoe gaat het in de toekomst met het onderhoud van dit stukje groen en wie betaalt dat?

Antwoord
De afspraak is nog steeds om dit stuk grond toegankelijk te maken. Destijds is de afspraak gemaakt dat de gemeente het stuk grond voor eigen rekening inricht. De gemeente zal ook het beheer op zich nemen

Hoogachtend,
het college van burgemeester en wethouders van Ridder/erk

de Úurgemeester,

A w g J1\ p Jr\ R e m a

/
1

